
SVIBANJSKA POBOŽNOST 
Kraljice, krunice – moli za nas!  
 

“To je, u stvari, mjesec u kojemu će 
kršćani u hramovima i u obiteljskim 
domovima gorljivije i srčanije uzdizati 
Mariji prinos svojih molitava i 
pobožnosti. To je ujedno mjesec u kome 
će više i  obilatije silaziti na nas darovi 
božanskog milosrđa.” 

Svibanjska pobožnost, točnije, izraženije 
čašćenje Blažene Djevice Marije tijekom 
mjeseca svibnja, stara je tradicija Crkve 
koja svoje korijene vuče još iz srednjega 
vijeka. Riječ je o pučkim pobožnostima 
koje su nastale tako da je narod nosio 
pred Djevicu Mariju bukete i vijence 
svježega proljetnoga cvijeća, htijući na 
takav način njezine kipove i slike još više 
uresiti i time joj iskazati svoju zahvalnost. 
Pri tome su joj pjevali razne pjesme i 
molili marijanske molitve, napose 
molitvu krunice. S vremenom se ta 
pobožnost ukorijenila u cijeloj Crkvi, a 
otkako je u 16. st. odobrena i 
preporučena, predstavlja narodu vrlo 
drag oblik štovanja nebeske Majke. 
 

SVETI JOSIP, RADNIK 
četvrtak, 1. svibnja  
 

Molitva sv. Josipu Radniku 
Slavni Sveti Josipe, uzore svih radnika, 
izmoli mi milost obavljati svoje poslove u 
duhu pokore, te tako zadovoljiti za svoje 
mnogobrojne grijehe; da ih obavljam 
savjesno, ne obazirući se na svoje 
sklonosti, već jedino na dužnost; da ih 
izvršim sa zahvalnošću i radošću smatrajući 
velikom čašću što mogu naravne darove, 
koje mi je Bog dao, uporabiti i usavršiti u 
poslu; da ih obavljam uredno i mirno, 
umjereno i strpljivo i nikada ne uzmaknem 



pred umornošću i poteškoćama; da ih 
obavljam osobito u čistoj nakani odričući 
se sama sebe; sve to u sjećanju na smrt i na 
račun koji ću morati polagati o svakom 
izgubljenom času, o neiskorištenim 
darovima, o propuštenim dobrim djelima i 
o taštoj samodopadnosti kod uspjeha, što 
tako nagrđuje djela učinjena Bogu za 
ljubav. Sve Isusu i Mariji za ljubav i po tvom 
uzoru sveti Josipe! To neka mi bude misao 
vodilja u životu i na samrti. Amen. 

 
 

OBAVIJESTI I NAPOMENE  
 

 Frama (srednja škola i studenti) - 
petkom u 20 sati u pastoralnom 
centru  

 Glasnici svetog Franje (mala 
Frama, 9. razred osnovne škole) - 
subotom u 19 sati u pastoralnom 
centru.   

 Susret FSRa – srijedom u 20 sati u 
staroj župnoj kući 

 Ministranti – subotom; Gorica u 
11 sati, Sovići u 11 sati 

 Prvopričesnici – subotom u 9 sati  

 Krizmanici – subotom u 10 sati  

 Proba velikog zbora utorkom u 20 
sati u pastoralnom centru 

 Prva sveta ispovijed bit će u 
subotu, 10. svibnja, u 9 sati u 
Gorici. Osim prvopričesnika bit će 
ispovijed i za roditelje. Tada će 

prvopričesnici preuzeti i svoje 
haljine. 

 Prva sveta pričest u našoj župi je u 
nedjelju, 11. svibnja, u 11 sati. 
Fotografi će biti ispred crkve od 
10.15 sati da možete stići napraviti 
fotografije.  
Naravno, bit će mogućnost 
fotografiranja i poslije svete mise.    

 Na Mali Uskrs naši framaši i ove 
godine organizira „Uskrsnu 
tombolu“. Svaka kupljena 
tombola je dobitna, a tombola će 
se održati poslije svetih misa 
ispred crkava u Gorici i Sovićima 

 Kroz mjesec svibanj započinjemo 
svibanjsku pobožnost. Molitva 
krunice bit će u našim crkvama 
svakim danom, osim subote i 
nedjelje, u Sovićima u 17 sati te u 
Gorici u 18 sati.  
Potičemo vas i na molitvu krunice 
u vašim obiteljima.  
 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Zoran Soldo Cavarikanović 50 KM, Zoran 
Grizelj Slavin 100 KM, Vesa Grizelj pokojnog 
Frane 100 KM, Ivan Grizelj Marinkov 100 
KM, Mladen Benović Mile 50 KM, Mario 
Misir Dudić 200 KM, Ante Misir Marija - 
Dudić 200 KM, Toni Vlašić pokojnog Matka 
100 KM, Petar Boban pokojnog Stjepana - 
Ivišević 100 KM, Zdenka Boban  100 KM, 
Nada Grubišić udova Jerke 50 KM, Ante 
Boban Ićin 200 KM, Ivan Boban Čuljkušić 40 
KM, Matija Grizelj Purkić 50 KM, Branko 
Grizelj Škočić 50 KM, Franjo Grizelj Ljube 
Čamprića 100 KM, Miroslav Grizelj pokojnog 
Jerke - Dola 100 KM, Snježana Vulić Ljube 
Šušić 50 KM, Marija Grizelj pokojnog Miše - 
Mije 60 KM, Marijan Grizelj Jerko - Cvitukić 
50 KM, Marija Grizelj Jerkina 50 KM, Frano 
Grizelj pokojnog Ljube 200 KM, Dominik 
Grizelj Franin 200 KM, Dubravko Grizelj 
Mirkin 50 KM, Tihomir Grizelj pokojnog Ante 
- Zele 50 KM, Mate Grizelj Zoketin 100 KM, 
Srećko Grizelj Jerkin - Ćećo 70 KM, Vinko 



Biško Garić 50 KM, Ljubo  Grizelj Čamprić 
300 KM, Mario Grizelj Ljubin 50 KM, Ljubo  
Grizelj Ljubin 100 KM, Slobodan Grizelj  25 
KM, Kata Martić  100 KM, Slavka Sulić  50 
KM, Jerko Martić Milin 100 KM, Stjepan 
Zorić Ružetić 50 KM, Vinka Grizelj Vitelić 100 
KM, Stjepan Bogut pokojnog Petra i Matije 
100 KM, Silvio Bogut  50 KM, Berislav Biško 
pokojnog Ante 100 KM, Ivan Martić Jerkin 
150 KM, Mladen Milićević pokojnog Jerke 
100 KM, Zdravko Landeka  100 KM, Dragan 
Prlić Jerkin 100 KM, Matija Divković 
pokojnog Drage 30 KM, Mate Grizelj  100 
KM, Veljko Grizelj Antin 50 KM, Veselko 
Jasak  100 KM, Andrija Grizelj Marijanov 100 
KM, Ante Grizelj Vlatkov 50 KM, Stjepan 
Jasak  50 KM, Vinko Jasak Ćoso 100 KM, 
Antiša Grizelj pokojnog Miše 10 KM, Vinko 
Šimić Žutković 100 KM, Željko Grizelj 
pokojnog Dane 50 KM, Zvonimir Grizelj 
Željkin 50 KM, Miro Bošnjak Nikolajin 120 
KM, Marinko Sosa pokojnog Stjepana 150 
KM, Miro Boban pokojnog Stjepana 50 KM, 
Pavo Boban pokojnog Stjepanov Pipe  70 
KM, Hrvoje Bušić pokojnog Velimira 200 KM, 
Slobodan Boban Vinkov 100 KM, Darko 
Paradžik Brajo 100 KM, Krešimir Kapural 
Cipulić 60 KM, Krešimir Bušić Dubravko 200 
KM, Mladen Boban pokojnog Stjepana 100 
KM, Stjepan Bošnjak Cerin 100 KM, Miro 
Boban Danić 100 KM, Srećko Paradžik Kojin 
150 KM, Rajko Grizelj  200 KM, Damjan 
Boban Vjekoslavov 100 KM, Dubravko Bušić 
pokojnog Valentina 100 KM, Ivana Jasak 
pokojnog Viće 100 KM, Žarko Boban 
pokojnog Križana 100 KM, Marina 
Martinović udova Jadranka 50 KM, Verica 
Jasak pokojnog Željke 100 KM, Šimun Bušić 
Joščev 100 KM, Pavo Boban Stipićev 200 
KM, Miodrag Boban Blagin 50 KM, Ivan 
Jasak Milanov 50 KM, Vinko Sosa  50 KM, 
Ante Bošnjak Cero 100 KM, Željko Galić 
pokojnog Stjepana 100 KM, Ljubomir Bušić 
Bućela 50 KM, Mila Grizelj Majuša 50 KM, 
Ivan Vuknić  50 KM, Anđa Polunić ud. 
Fabijana 100 KM, Jadranko Polunić pok. 
Fabijana 200 KM, Ivan Bošnjak Murta 100 
KM, Vesna Sosa pokojnog Branke 50 KM, 
Radoslav Markota Ilijin 100 KM, Kata Galić 
Mašića 50 KM, Marko Bošnjak Žikić 50 KM, 

Štefica Jurić udova Ivana 100 KM, Blaž Bušić 
Franin 100 KM, Mario Sosa Prišić 50 KM, 
Damir Sosa Tijin 50 KM, Damir Vulić  100 KM, 
Ante Vulić Jerkin 100 KM, Mirko Galić Paškin 
150 KM, Ante Galić Đonica 160 KM, Zdenka 
Galić udova Ljube Perakovića 150 KM, Žarko 
Galić Andro 100 KM, Zvonimir Galić Vicić 200 
KM, Ivan Paradžik Dominika 50 KM, Ante 
Galić Čigra 50 KM, Ivan Paradžik pokojnog 
Jure - Grge 100 KM, Ivan Galić pokojnog 
Martina 100 KM, Zdenko Galić Ivanov - Vicić 
100 KM, Frano Sosa  50 KM, NN – 50 € 
                             Hvala našim darovateljima! 
POKOJNI  
 

 Mate Vlašić 
Pokoj vječni daruj mu, Gospodine!  

 

KRŠTENI 
 

 Anamarija Galić, kći Marija i Ivane r. 
Bušić iz Gorice. Kuma je bila Kristina 
Galić. 

 Julia Grizelj, kći Marina i Sandre r. 
Tićac iz Zagreba. Kuma je bila 
Katarina Bazina. 

 Maro Pejić, sin Ivana i Ana Marije r. 
Vrljičak iz Zagreba.  

 Rita Bušić, kći Tomislava i Ines r. 
Bandić iz Gorice. Kuma je bila 
Antonija Bandić.  

Čestitamo! 
VJENČANI  

 Zvonimir Boban i Josipa Palac 
 Marin Grizelj i Sandra Tićac  

 

Čestitamo!  
 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 

7.30 – 12; 16 – 18;  
subotom: 7.30 – 12.00; 

nedjeljom nakon svetih misa 
Za hitne bolesnike u svako doba. 

 
 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
 

web: zupagoricasovici.info 
e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 

župni listić, br. 429, god. XIII/9 

mailto:zupa.gorica.sovici@gmail.com


MISNE NAKANE OD 28. TRAVNJA DO 10. SVIBNJA 2025. 
PONEDJELJAK, 28. 4. 2025. 
Za + Franu Misira i ost. pok. – Iva s obitelji  
Za + Blaža Soldu i ost. pok. – Iva Soldo    

PONEDJELJAK, 5. 5. 2025. 
Za + Ivana Bišku i ost. pok. – Ljubica  
Za + Jerku i Anđu Grizelj Rašušić – obitelj  
 

Sovići  
Za + Franu Šimića – obitelj           
 

UTORAK, 29. 4. 2025.  
Za + Stjepana Boguta – obitelj  
Za + Ružu Grizelj Džinić i ost. pok. 

UTORAK, 6. 5. 2025. 
Za + Matiju i Tomislava Paradžika i ost. pok. 
– djeca  
          

SRIJEDA, 30. 4. 2025. 
Za svoje pokojne – Ljiljana i Ivica Vlašić 
Jakčev 
Za + Ružu Jelić i ost. pok. – djeca  
 

SRIJEDA, 7. 5. 2025.   
Za + Andriju i ost. pok. iz ob. Soldo – Željko 
Soldo 
 

Sovići  
Za + Matiju Grubišić – Ana    

ČETVRTAK, 1. 5. 2025.  
Za + Vida Galića – Mira s djecom  
 

Sovići  
Za + Silvestra i Anđu Grubišić – Josip           

ČETVRTAK, 8. 5. 2025. 
NN 

 
Sveta misa i klanjanje u 19 sati u Sovićima  

PETAK, 2. 5. 2025.  
Za + Ivana i Ivanu Galić – Dinka  
Za + č. s. Milenu i č. s. Berhmanu Galić – 
obitelj  
 

PETAK, 9. 5. 2025.  
Za + Milu Grizelj – Zoran  
Za + Veljku Galića – obitelj  
 
Sovići  
Za + Anđu Prlić i ost. pok. – obitelj      

SUBOTA, 3. 5. 2025.  
Za + Milu (m.) i ost. pok. – Pava Vlašić  
Za + Srećka Paradžika – obitelj  
 

Sovići  
Za + Zdenka Bobana i ost. pok. – obitelj           

SUBOTA, 10. 5. 2025. 
Za + Mirka Grizelja i ost. pok. – obitelj  
Za + Dragu Paradžika i ost. pok. – Anela 
 
Sovići  
Za + Ivana Bazinu Bana i ost. pok. – Zora      
 

 

3. USKRSNA NEDJELJA  
 (4. svibnja 2025.)  

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

4. USKRSNA NEDJELJA 
(11. svibnja 2025.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 


